令和３年３月１７日

新１年保護者の皆様

世田谷区立代沢小学校

校 長  諸角 哲男

令和３年度 入学式について

 新１年生の保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。代沢小学校教職員一同、心よりお祝い申し

あげます。

令和３年度入学式を下記の通り実施いたします。当日は、世田谷区教育委員会の方針に基づき、新型

コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策を施し、お子様の晴れの日を心に残る式となるようにしてま

いります。万事お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和３年４月６日（火） １０：００及び１０：５０開式

２ 場 所  本校 体育館 ※当日は、正門よりお入りください。

３ 持ち物

①児童  ランドセル、上ばき、上ばき入れ、ハンカチ、ティッシュ、マスク、

黄色い帽子（持っている人）

②保護者 就学通知書、上ばき、外靴を入れる袋、教科書などを入れる大きめの手さげ袋

※「入学予定校連絡票」をまだお持ちの方は、必要事項を記入の上、至急学務課に返送ください。

４ 参加者  ・各家庭２名までとします。

・発熱等の風邪症状がみられる場合、ＰＣＲ検査で濃厚接触者と判定された場合は、参

加をお控えください。

       ・在校生の参加はできません。小さいお子様の同伴も、ご遠慮ください。

５ 当日の流れ

    ９：３０～９：４５ 学級編成名簿配布、受付

   １０：００      １、２組入学式、３組教科書等配布・説明

              １組写真撮影、２組写真撮影

   １０：５０頃     ３組入学式、１、２組教科書等配布・説明

              ３組写真撮影

   １１：１５頃     下校予定

       ・密を避けるため、入学式は２回に分けて行います。

       ・１回目の入学式は１・２組、２回目の入学式は３組です。

       ・教科書・お道具箱等の配布・説明、２年生による入学アトラクションのご視聴の時間

も取らせていただきます。３組は入学式の前、１・２組は入学式の後となります。

裏面あり

６ 感染防止のための対応について

       ・入口でアルコール消毒を行っていただきます。

       ・椅子の間隔を、可能な限り開けます。

       ・式場は、十分に換気します。

       ・参加者は、必ずマスクを着用していただきます。

７ お願い

   ・受付後、保護者の皆様は、式場で開式までお待ちください。

・接触の機会、飛沫感染のリスクを極力減らすため、式終了後は、速やかな散会とさせていただ

きます。

・式前、式後に、保護者の方が１年教室への入室することは、ご遠慮ください。

・式中は、スマートフォン、携帯電話等の電源はお切りになるか、マナーモードに設定してくだ

さい。

８ 写真、ビデオの撮影について

・校庭などでの写真撮影は、入学式終了後に行うなど、円滑な運営にご協力ください。

   ・式中の写真やビデオの撮影は、自席に座ったままでの撮影となります。ビデオ席や撮影エリア

はありません。空いているスペースへ移動しての撮影もご遠慮ください。式の妨げにならない

よう、また、まわりの方の迷惑にならないようにご協力ください。

 ・フラッシュの使用はご遠慮ください。

・撮影された写真やビデオデータの扱いには十分注意してください。

   ・ビデオやカメラの操作音が出ないように設定しておいてください。

 ・式後の記念撮影は、体育館にて行います。担当教員の指示に従い、速やかに撮影できるようご

協力をお願いします。なお、撮影直前まで、マスクは着用ください。

９ その他

   ・当日、児童が参加できない場合は、必ず、欠席の電話連絡をお願いいたします。

【問い合わせ】

副校長 ３４１３－４５５１

【お知らせとお願い】

新１年保護者会資料でお伝えした内容に追加があります。

 新型コロナウイルス感染症対策として、４月以降も、給食時にランチョンマットを敷くことと

なりました。つきましては、４月１２日の給食開始までに、ご用意をお願いいたします。

○ ランチョンマット たて３２ｃｍ以上×横４１ｃｍ以上のもの。大人用ハンカチ可。

           毎日持ち帰るため、複数枚あると便利です。

○ ランチョンマットを入れる袋

○ チャック付き袋  食事中マスクを入れます。マスクケースなどの代用品可